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Kursens mål
Studenten skall efter avslutad kurs:
• visa kunskap om den vuxna individens psykologiska utveckling i ett livslångt 

perspektiv utifrån olika psykologiska perspektiv, centrala begrepp, teorier och 
problemställningar,

• visa kunskap om olika psykologiska perspektiv, teorier och begrepp med fokus på 
vad som påverkar individens hälsa och ohälsa, funktionsvariation samt 
hälsofrämjande insatser,

• kunna redogöra för grundläggande vetenskapsteoretiska begrepp och 
forskningsetiska regler,

• visa förtrogenhet med forskningsmetodologiska möjligheter och problem,
• visa grundläggande kunskaper inom kvalitativ och kvantitativ metod,
• visa fördjupad kunskap inom ett eget valt område inom psykologin,
• kunna söka, samla, kritiskt granska och värdera relevant information,
• visa ett reflekterande och vetenskapligt förhållningssätt.

Behörighetskrav
Fullgjorda kursfordringar om 22.5 högskolepoäng i Psykologi 1-30 hp eller motsvarande.

Formerna för bedömning av studenternas prestationer
Delkurs 1 examineras genom skriftliga examinationsuppgifter (både enskilt och i grupp) och 
muntliga redovisningar vid examinerande seminarier.
 
Delkurs 2 examineras genom en enskild skriftlig hemtentamen.
 
Delkurs 3 examineras genom enskild skriftlig salstentamen.
 
Delkurs 4 examineras genom enskild skriftlig hemtentamen.
 
Delkurs 5 examineras genom skriftliga examinationsuppgifter (både enskilt och i grupp) med 
muntlig redovisning vid examinationsseminarier samt en enskild skriftlig salstentamen.
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Delkurs 6 examineras genom en skriftlig uppsats och muntlig redovisning av arbetet vid 
särskilda uppsatsseminarier. Handledningstiden för uppsatsarbetet är begränsad till pågående 
kurs.
 
En studerande som inte helt uppfyller lärandemålen för en examination (ej salstentamen) 
men ligger nära gränsen för godkänt betyg kan, efter beslut av examinator, ges möjlighet till 
komplettering för att uppnå examinationsuppgiftens kriterier för godkänt betyg. 
Komplettering av examinationen ska anpassas utifrån de lärandemål som inte uppnåtts av 
den studerande och ska äga rum inom två veckor efter att den studerande meddelats 
examinationsresultatet och före nästa examinationstillfälle.

Kursens innehåll
Kursen består av sex delkurser.
Delkurs 1: Vuxenlivets psykologi (7.5 hp)
Människan utvecklas under livets gång och några olika faser i livet lyfts fram såsom vuxenliv 
och familjeliv, arbetsliv samt utveckling i mogen ålder. Kunskap om traditionella familjer och 
nya familjeformer, familjeliv och välmående behandlas. I arbetslivet är den psykosociala 
arbetsmiljön betydelsefull för individers välbefinnande. Olika faktorer som påverkar 
arbetsmiljön, begrepp, teorier och utveckling tas upp. Avslutningsvis behandlas den livslånga 
utvecklingen med fokus på vuxenliv och mogen ålder.
 
Delkurs 2: Vetenskapsteori och forskningsetik (1.5 hp) 
Delkursen behandlar grundläggande vetenskapsteoretiska begrepp såsom förklaring, 
förutsägelse, förståelse, axiom, teori, hypotes (-prövning), induktion, deduktion, 
orsaksmekanism och deras funktioner i vetenskaplig forskning. Delkursen ger en bakgrund 
till hur principen om informerat samtycke växt fram samt principer och regler för dess 
tillämpning.
 
Delkurs 3: Kvantitativ metod (3 hp) 
Kursen behandlar vetenskapsteoretiska frågeställningar samt kvantitativa forskningsmetoder. 
Kursen innehåller även insamling, bearbetning och analys av forskningsdata.
 
Delkurs 4: Kvalitativ metod (3 hp) 
Kursen behandlar vetenskapsteoretiska frågeställningar samt kvalitativa forskningsmetoder. 
Kursen innehåller även insamling, bearbetning och analys av forskningsdata.
 
Delkurs 5: Hälsa och funktionsvariation ur ett psykologiskt perspektiv (7.5 hp) 
Hälsopsykologi och psykologisk handikappforskning är två besläktade områden. På kursen 
behandlas hälsa och funktionsnedsättning utifrån ett psykologiskt perspektiv. Vad påverkar 
vår hälsa respektive ohälsa? Stress? Funktionsnedsättning - vad kan det innebära? 
Konsekvenser av att leva med ett funktionshinder som barn och vuxen, föräldraskap och ett 
annorlunda familjeliv tas upp. Delaktighet, tillgänglighet och utanförskap är centrala 
begrepp. Stress, funktionsnedsättningar när det gäller hörsel och syn, kommunikationshinder 
samt våld i nära relationer och psykiska funktionshinder ingår som moment.
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Delkurs 6: Uppsatsarbete (7.5 hp) 
Kursdeltagarna fördjupar sina kunskaper och författar en uppsats där en för psykologiämnet 
relevant frågeställning belyses och analyseras. Fördjupningsarbetet presenteras i form av en 
skriftlig uppsats samt en muntlig redovisning.

Övriga föreskrifter
Betygskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd
Undervisningsspråk: Undervisningen bedrivs på svenska.

Generella regler för examination vid Högskolan Väst finns på www.hv.se.

Om den studerande har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning har examinator rätt att examinera den studerande i en anpassad 
examinationsform.

Nivå
Grundnivå

Successiv fördjupning
G1F  - grundnivå, har mindre än 60 hp kurs/er på grundnivå som förkunskapskrav

Huvudområde(n)
Psykologi
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